(6108)  Abbati  et  conventui  monasterli  Farfensis  statuta  quaedam  transmittit,  per  quae 
fideliter  observata  monasterium  ipsum  et  temporalibus  commodis  et  spiritualibus  in- 
crementis  proficiat.  vi  kal.  Aug.  a»  4°.  ||  Margarini  Bull.  Casin.  II.  250.  —  »Ad  reforma- 
tionem  monasterii.* 

(6109)  Petro  episcopo  Sabinensi  significat  confirmationem  compositionis,  quae  inter  eum 
ex  parte  una  et  archipresbyterum  et  canonicos  episcopii  Sabinensis  ex  altera  litigantes 

super  ecclesiis  in  castris  d'e  Turri^  de  S.  Polo  et  ae  Roca  et  in  tenimentis  eorum  positis mediante  Pandulpho  canonico  Sabmensi  facta  est.  vi  kal.  Aug.  a»  4».  i|  U^helli  Ital.  sacra 
1. 162;  Sperandio  Sabina  sagra  (Roma  1790.  4«.)  444.  n»  74.  —  -Ea  que  vmculo.« 

Conrado  capellano  et  poenitentiario  suo:  »Ap.  Urbem  veterem  v  kal.  Aug.  a»4<»«.  |i  Boehmer 
Acta  imper.  II.  653.  no  943,  x>id,  1220.  lul.  28.  no  6310. 

(6110J  (Nicolao)  episcopo  Slesvicensi  scribit,  ecclesias,  in  quibus  rixantes  sanguinem  citra 
letnalis  vulneris  illationem  efiundant,  dedicari  denuo  non  oportere;  porro  eos,  qui  ex- 
communicati  sint  pro  iniectione  manuum  violenta,  ab  ipso  esse  inducendos,  ut  vel  ad 
sedem  apostolicam  vel  saltem  ad  Lundensem  archiepiscopum  metropolitanum,  cui  cum 
legationis  onicio  potestas  absolveuda  tales  collata  sit,  adeant  pro  absolutionis  beneficio 
postulando.    Kal.  Aug.  (ao  4»).  |i  Suhm  Hist  af  Danma-rk  iX.  75^  omigso  inUio. 

(6111)  (Conrado)  Ratisponensi  et  (Ulrico)  Pataviensi  episcopis  et  praeposito  S.  Nicolai 
Pataviensis  narrat  persecutiones  Pragensi  ecclesiae  per  regem  Bohemiae  eiusque  baro- 
nes  illatas  in  extenso.  Mandat  eis,  ut,  cum  numquam  ab  episcopi  et  ecclesiae  Pra- 
gensis  illi  potuerint  molestiis  revocari,  regem  et  barones  eosdem  ad  satisfaciendum  de 
damnis  illatis  etc.  eidem  episcopo  inducant,  et,  si  ipsorum  monitis  infra  duos  menses 
acquiescere  noluerint,  denuncient  eos  ex  tunc  excommunicationis  et  totam  terram 
corum  interdicti  sententiis  subiacere.  iv  non.  Aug.  ao  4o.  ̂ i  Erben  Reg.  Bohem.  I.  286. 
no  612;  nonnisi  partt  posterior  in  Raynaldi  Ann.  eccl.  ad  a.  1219  8  27;  Boczek  Cod.  dipl. 
Morav.  II.  109.  no  102;  cf,  Palacky  Reise  22.  no  78.  —  «Amarissime  anxiamur  quod.> 

(6112)  Monasterium  de  Claustro  Cisterc.  ord.  tucndum  suscipit  omnesque  eius  possessio- 
nes  ac  bona,  quorum  plura  nominatim  exhibet,  iura  ac  privilegia  confirmat.  vn  id.  Aug. 
indict.  VII.  incarn.  dom.  ao  1219.  pont  ao  4o.  ||  Uontheim  Hist.  Trovirens.  dipl.  1. 654.  — 
•Religiosam  vitam  eiigentibus.* 

(6113)  Cisterciensi ,  Claraovallensi  et  Quinciacensi  abbatibus  Cisterc.  ord.  Lingonens.  et 
Caoilonens.  diocc,  qui  super  absolutione  Erardi  (Brennensis)  et  Philippae  uxoris  eius  et 
coadiutorum  eorum  iuxta  mandatum  apostolicum  partes  suas  interposuerant,  sed,  cum 
(Biancha)  comitissa  Campaniae  absolutioni  se  opponeret,  ni  prius  illata  ipsi  damna 
resarcirent,  de  prudentum  virorum  consilio  interlocuti  erant,  significat,  se  hanc  inter- 
locutoriam  approbare,  eisque  mandat,  ut  secundum  eam  procedant  vii  id.  Aug.  ao  4o.  j| 
Manriane  Annal.  Cisterc.  IV.260;  Bouquet  Rec.  XIX.  690;  cf.  JubainviLIe  Comtes  de  Cham- 
pagne  V.  145.  no  1219.  —  »In  litteris  vestris.- 

(6114)  Episcopis  (Bertoldo)  Lubicensi  [hunc  om.  Rayn.,  Cehe),  (Brunwardo)  Sz(u)erinensi  et 
(Henrico)  Kaskeburgensi  (Kalcoburg.  Celse;  legaa  Ratzeburgensi)  iniungit,  ut  inquirant  in 
(Valerium)  archiepiscopum  Upsalensem  et  episcopos  Sueciae  de  lo(hannis)  yiri  nobilis 
m  Suecia  in  munus  regium  initiatione  post  mortem  Erici  re^is,  praeterito  filio  Erici 
regis  et  nepote  Waldemari  regis  Daniae;  imprimis  auaerere  mbet,  num  post  appella- 
tionem  Waldemari  regis  ad  sedem  apostolicam  hoc  fecerint,  addito  mandato,  ut  prae- 
fatum  archiepiscopum  et  unum  dictorum  episcoporum  Romam  arcessant,  in  totum  vero 
omnia  quae  fecennt  sibi  rescribant.  vii  ia.  Aug.  ao  4o.  ||  Raynaldi  Ann.  eccl.  ad  a.  1219 
\  29;  Bullar.  Rom.  ed.  Taur.  III.  371.  no  46;  Gruber  Orig.  Livon.  260;  Scr.  rer.  Livon.  I. 

§2 

388, 88.  no  34 j  non  integra  ap.  Celse  Appar.  56.  no  6;  cf  Meklenb.  UB.  1. 247.  no  ̂ 9.  —  -Cha- 
rissimus  in  Christb.* 

•  (6115)  Eisdem  mandat,  ut  pacem  inter  dissentientes  principes  conciliare  nitantur  ac,  si 
rei  eventus  ex  sententia  non  processerit,  de  re  tota  confectis  publicis  actis  sedem  apo- 
stolicam  instruant.  ||  Raynald.  1.  c.  $  30. 

(6116)  Potestati  et  populo  Alexandrino:  >xi  kal.  Sept.  ao  4o.«  ||  Ghilini  Ann.  di  Alessan- 
dria27,  vid.  1219.  Aug.30.  no  6U8. 

(6117)  Potestati,  consiliariis  et  populo  Fulginatibus  mandat,  ut  leges  iniquas  et  statuta 
ab  eis  in  subversionem  libertatis  ecclesiasticae  contra  iurisdictionem  et  honorem  sedis 
apostolicae  praesumpta,  quae  penitus  irritat  ac  ̂ uorum  transcripta  eis  transmittit, 
omnino  destruant  et  pignora  500  librarum  Lucensis  monetae  Assisinati  episcopo  pro 

■ 
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1219. 
facienda  restitutione  ablatorum  assignent.    yn  kal.  Sept.  a»  4p.  \  Bnllar.  RomaiL  ed.  Tanr. 

III.  3G2.  n®  38.  —  -Romana  ecclesia~quae.- 
Aug.  30 
resp.  31 

31 

31 

Sept.  5 f 

14 

19 

26 

26 

28 

Oct.   1  i 

Reate (6118)  Potestati  et  popnlo  Alexandrinis  scribit,  se  sustinere  ad  praesens  pro  eorum  pace, 
ut.  si  a  Frederico  rege  Siciliae  in  Romanonim  imperatorem  electo  tuerint  requisiti, 
eiaem  fidelitatis  iuramentum  praestent.  salvis  tamen  in  omnibus  fidelitate  ac  iure  Ro- 
manae  ecclesiae.  m  (n  Mor.)  k&L  Sept.  (xi  kal.  Sept  Ghilinf^  a^  49,  Raynaldi  Ann.  a»  1219 
S  24:  «Recanate-,  sed  iniegriw*  ap.  Gbilini  Annali  di  Alessandna  27 ;  Moriondus  Mon.  Aquens. 
1. 171 ;  Huillard-Breholles  Hist.  dipl.  1. 1.  670.  —  >Devoti6nis  vestre  litteras.» 

(6119)  Abbati  S.  Galgani  et  duobus  aliis  mandat,  ut  infra  mensem  episcopum  Fesulanum 
ab  omni  administrationis  officio  sine  dilatione  suspendant;  «alioquin,  cum  culpa  ipsius 
episcopi  negli^entiae  vestrae,  ne  dicamus  malitiae  possit  de  cetero  imputan,  extunc 
omcio  benencioQue  suspensos  nostro  vos  conspectui  praesentetis.«  n  kaL  Sept.  a^  4p,  l 
Manrique  Ann.  Cislerc.  IV.  166,/raym. 

(6120)  Abbati  et  conventui  claustri  (Hemmenrode)  Cisterciensis  ord.  tenimentum  de  Met- 
tenbeim  cum  omnibus  pertinentiis  confirmat.  n  kal.  Sept.  a»  4».  .;  Remling  UB.  z.  Gesch. 
d.  Bisch()fe  v.  Speyer  1. 172.  n®  157,  perperam  ad  a.  1220.  —  >SoIet  annuere  sedes.« 

(6121)  Albuiacob  Miramomelinum  >timorem  divini  nominis  et  amorem>  rogat,  ut  existen- 
tes  in  tcrra  sua  christianos  uti  lege  sua  libere  permittat,  et  Gonsalvum  fratrem  hospi- 
talis  Hierosolymitani ,  latorem  praesentium,  beniErne  suscipiat.  Non.  Sept.  a»  4«.  | 
Raynaldi  Ann.  eccl.  ad  a.  1219  S  46.  —  «Expedire  tibi  non.« 

(6122)  P(elagio)  Albanensi  episcopo  apostolicae  sedis  legato  {m  Syna)  notificat,  quot  sum- 
mas  pecuniae  mittat  in  Terram  sanctam,  ad  quam  etiam  Fridericus  Siciliae  rex  in  Ro- 
manorum  imperatorem  electus  speratur,  recepta  iniperii  corona,  in  proximo  accessums. 
(Non.  Sept.)  a»  4«».       Sine  nota  chron,  ap.  Bouquet  Rec.  XIX.  690  J  simiUUfr,  sed  omisso  inibo 
Raynaldi  Ann.  ad  a.  1219  §3,4;  c/.  Iluillard-Breholies  Hist.  dipL  I.  n.  924.  —  »Litteris 
tuis  in.« 

(6123)  De  Sconaugia  et  de  Otterburch  abbatibus  Cisterc.  ord.  et  praeposito  de  Hegenehe 
Magunt.  et  Warmaciens.  diocc.  mandata  dat  de  Christiano  auondam  S.  Albani  Afagnn- 
tini  monacho,  ̂ ui  violentas  manus  in  Wolver(adum}  tunc  aobatem  et  quosdam  fratres 
dicti  monasterii  iniecerat,  tum  in  abbatem  monasteni  s.  Tisbet  [i.  e.  Disibodi]  assumptus 
erat;  qui  etiam  de  claustro  Talen  [Talheim]  educens  duas  moniales  corruperat  alteram 
reliqua  naso  et  labiis  mutilata  etc.  vii  id.  Sept.  (Novb.  maU  J/anr.  )ao  4«.  Wlirdtwein 
Nova  subs.  IV.  104; /ra^m.  ap.  Manrique  Ann.  Cisterc.  IV.  166.  —  -Ex  parte  conventus.» 

(6124)  Henrico  Mediolanensi  archiepiscopo  postulante  ad  exemplar  Adriani,  Alexandri, 
Coelestini  et  Innocentii  praedecessorum  suorum  b.  Ambrosii  Mediolanensem  ecclesiam 
sub  b.  Petri  et  sua  protectione  suscipit  omnesoue  eius  possessiones  ac  bona,  quorum 
plurima  nominatim  recenset,  ut  firma  dicto  arcniepiscopo  eiusque  suGcessoribus  et  illi- 
Data  permaneant  statuit.  xviii  kal.  Oct.  indict.  VII.  incarn.  dom.  a^  1219.  pont  a^  49,  \ 
Mazzucchelli  Osservaz.  sopra  il  rito  Ambros.  310.  —  >In  eminenti  sedis.«    JVofntna  ali- 
quoi  cardinalium  subscribentium  sunt  corrupta. 

(6125)  Ingerranno  de  Cociaco  significat,  se,  cum  tanquam  bonus  Christi  atheta  signo  vivi- 
ficae  crucis  assumpto  in  subsidium  exercitus  fidei  orthodoxae  ad  expugnandum  Albi- 
genses  haereticos  iam  pluries  laborarit,  eius  personam,  familiam.  terram  et  omnia  eius 
bona  protcgenda  suscipere.  xm  kal.  Oct  a»  4®.  ;,  Duchesne  Hist.  Franc.  scr.  V.  854.  n®  9; 
Bouquet  Rec.  XIX.  690.  —  «Sacrosancta  Romana  ecclesia.* 

(6126)  Nicolaum  episcopum  Squillacensem  super  adulterio,  periurio,  simonia,  homicidio  et 
dilapidatione,  quae  per  lohannem  de  Alberonia  Squillacensem  thesaurarium  ei  impinge* 
bantur,  sententialiter  absolvit,  quia  nihil  de  praedictis  contra  eius  personam  invenit 
suflicienter  esse  probatum.  vi  kal.  Oct  a»  4«.  ||  Ughelli  Ital.  sacra  IX.  434.  —  »Viso  et 
inteIIecto.« 

(6127)  Consulibus  et  populo  Terracinensibus  significat,  Oddonem  et  Petrum  Fraiapanes 
intestinis  discordiis  mter  se  dissidentes  ad  compositionem  amicabilem  devenisse  et  sta- 
tuissc,  ut,  si  qua  partium  a  compositione  resiuat,  Terracinenses  parti  compositionem 
servanti  de  iustitiis  etc.  respondcant.  vi  kal.  Oct  a»  4«.  '  Georgii  Histor.  Setiae  238;  Con- 
tator  Hist  Terracin.  182.  —  »Cum  inter  diIectos.« 

(6128)  (Gregorio)  episcopo  Brechinensi,  (lohanni)  priori  de  Restinouth  et  (Dionysio)  decano 
de  Forfar  dioc.  S.  Andreae  mandat,  ut  inter  vVillelmum  rectorem  ecclesiae  ae  Golyn 

et  priorissam  ac  moniales  de  Suthben^v^vk  Cisterc.  ord.  eiusd.  dioc.  super  capella  de 
Dirltoun,  decimis  etc.  Iltigantes  iudicium  faciant  iv  kaL  Oct  a»  4o.  {|  Liber  S.  Marie  de 
Drj^burgh  25.  in  n®  37.  —  »WiIIelmo  rectore  ecclesie.- 

(6129)  Friderico  Romanorum  regi  scribens  conqueritur,  quod  in  negotio  Terrae  sanctae 
se  nimis  tepidum  praebeat,  cum  iam  bis  dilationem  in  arripiendo  itinere  postulaTerit; 
tertium  vero  termmum,  scilicet  in  festum  s.  Benedicti  sub  poena  excommunicationis 
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praefiglt  hortaturque  vehementer  ad  auxiliuin  exercitui  christiano  ferendum.  Kal.  Oct. 
a«  4«.  I,  Hahn  CoU.  mon.  vet.  et  rec.  I.  312;  Huillard-Breholles  Hist.  dipl.  1. 1. 691;  non  in- 
Ugra  ap.  Raynald.  Ann.  eccl.  ad  a.  1219  §  9.  —  -Littoris  excellentiae  regiae.> 

*  (6130)  Archiepiscopis ,  episcopis  et  ceteris  Alemanniae  praelatis  mandat,  ut  donuntient 
excommunicatos  omnes  non  solventes  votum  ultramarinum.  Kal.  Oct.  ao  4».  ||  Huillard- 
Breholles  1.  c.  I.  ii.  924;  cf,  Raynald.  1.  c.  8  11. 

*  (6131)  Onorio  pp.  commette  al  patriarca  di  Grado  di  scomunicare  i  vassalli  del  patriar- 
cato  d'Aquileja  aderenti  ai  Trivigiani.  n  Manzano  Annali  del  Friuli  II.  263. 

(6132)  Archipresbytero  maioris  ecclesiae  et  S.  Laurentii  et  S.  Stephani  prioribus  Floren- 
tinis  scribit  de  lite  inter  abbatem  conventumque  monasterii  de  Serena  (Volaterran.  dioc.) 
et  abbatem  de  Quiesa  (Pisan.  dioc.)  super  quibusdam  possessionibus  vertente  eisque 
mandata  dat  xvn  kal.  Nov.  a«  4«.  ||  Lami  Eccl.  Florent  mon.  III.  1790.  —  «Venerabilis 
frater  noster.» 

(613;p  Praepositum  et  capitulum  ecclesiae  ss.  apostolorum  Petri  et  Pauli  de  Martello 
[Marchthal]  Pruemon.  ord.  Constantiens.  dioc.  cum  omnibus  bonls  tuendos  suscipit, 
specialiter  autem  de  Altbilrinffen  et  de  Bergen  decimas  ot  de  Dahtorf  curtem  ac  alia 
bona  eis  confirmat  xvii  kal.  Nov.  a»  4®.  ||  Wirtemb.  UB.  III.  86.  n«  619.  —  •Sacrosancta 
Romana  ecclesia.* 

PoTTHAST,  Regesta. 

roboratam  ante  concilium  generale  ac  ad  eorum  petitionem  postmodum  «de  mandato 
nostro»  in  quibusdam  correctam  (tenore  eiusdem  inserto)  confirmat.  xiv  kal.  Nov.  a»  4«.  i 
Biancolini  Chiese  di  Verona  111. 265.  —  «Pie  postulatio  voluntatis.* 

*  (6135)  (Angelo)  patriarchae  Gradensi  et  Leonardo  plebano  S.  Pauli  de  Venetiis  mandat, 
moneant  oucem  Venetiarum  ac  potestatcs  civitatum  Veronae,  Vicentiae  et  Paduae,  ut 
omne  commercium  interrumpant  cum  Tarvisinis^  qui  propter  damna  ct  iniurias  eccle- 
siis  Bellunensi  et  Feltrensi  irrogatas  excommunicati  erant,  sed  censuras  ecclesiasticas 
contemnebant  ct  contra  ecclesiam  Aquileicnsem  manus  suas  rapaces  cxtendebant  | 
Bianchi  Docum.  23.  n»  55;  c/.  Manzano  Annali  del  Frinli  II.  264. 

(6136).  Abbati  et  conventui  monasterii  s.  Mariae  de  Fulina  Cisterc.  ord.  sententiam  episcopi 
Pauuani  et  coniudicum  eius,  qua  illos  ab  impetitione  monasterii  s.  Flrmi  (de  Verona,  s. 
Firmini  Manr.)  exorta  propter  annuam  penslonem  eidera  persolvendam  absolverant,  con- 
firmat.  vni  kal.  Nov.  a«  4o.  |i  Mittarelli  Ann.  Camald.  IV.  app.  392;  Manrique  Ann.  Cisterc. 
IV.  160 /raym.  —  «Petente  quondam  procuratore.» 

(6137)  (Bernhardo)  Seloviensl  episcopo  terminos  suae  diocesis,  sicut  (Albertus)  Livoniensis 
episcopus  eos  Seloviensi  ecclesiae  auctoritate  apostolica  rite  assignaverat ,  confirmat 
vni  kai.  Nov.  a»  4o.  ii  Dogiel  Cod.  dipl.  Polon.  V.  6;  Script  rer.  Livon.  1. 411.  no65;  Bunge 
Livl.  UB,  1. 49.  n»  43.  —  «lustis  petentium  desideriis.« 

(6138)  Episcopo  Engolismensi  et  abbati  de  Corona  Cisterc.  ord.  committit  visitationem  et 
reformationem  ecclesiae  de  Cella  fratrum  canonicorum  regulanum  s.  Augustini  Engo- 
Itsm.  dioc.  tunc  per  malitiam  abbatis  sui  coUapsae.  vn  kal.  Nov.  a»  (5»^  aed  legas)  4».  ;| 
Manriquo  Ann.  Cisterc.  iV.  207,  /ragm, 

(6139)  Capitulo  Bremensi  praecipit,  ut  ab  iniuria  sibi  ecclesiam  Livoniensem  subicere  iure 
metropolitico  desistat.  vn  kal.  Nov.  ap  49.  \\-  Lappenberg  Hamburg.  UB.  I.  371.  n»  ̂ ; 
Scr.  rer.  LiYon.  1. 373  not;  Bunge  Livl.  UB.  I.  49.  no44.  —  »Grave  gerimus  et  indignum.- 

(6140)  Episcopo  et  archipresbytero  Florentinis  mandat,  ut  excommunicationis  sententiam 
in  monachos  nigros  a  monastcrio  de  Candiculis  propter  ipsorum  malitiam  amotos 
sollemniter  innovent»  si  vel  ad  idem  redeant  monasterium,  vel  monachos  Camaldulenses, 
quibus  reformatio  dicti  monasterii  commissa  sit.  in  aliquo  molestent.  eamque  inviola- 
biliter  observari  faciant  v  kal.  Nov.  a»  4o.  ;;  Miltarelli  Annal.  Camald.  IV.  app.  2K)3.  — 
•Dilecti  filii  prior.« 

(6141)  (Guidoni)  prlori  et  conventui  Camaldulensibus  mandat,  ut  monasterium  de  Candicnlis 
in  spiritualibus  deformatum  et  in  temporalibus  diminutum  reformare  modis  omnibus 
studeant  ponendo  ibidem  personas  honestas  et  utiles.  v  kal.  Nov.  a»  4«.  ||  Mittarelli 
I.  c.  394.  —  •Cum  venerabilis  frater.« 

(6142)  (Albertum)  episcopum  Livoniensem  necnon  ecclesiam  Livoniensem  cum  omnibus 
bonis  sub  b.  Petn  protectione  suscipit,  specialiter  autem  Estoniam.  Seloniam  et  Semi- 
galliam  terras  de  novo  in  Livonia  acguisitas  utrique  confirmat.  v  kal.  Nov.  a»  4».  ,:  Do- 
giel  Cod.  dipl.  Polon.  V.  23;  Bunge  Livl.  UB.  I.  50.  n»  45:  Turgenevii  Russ.  monim.  1. 10. 
no  7;  cf.  Invent  privil.  in  archiv.  Cracoviensi  m  Mittheil.  aus  dem  Geb.  d.  Gesch.  Liv-, 
Ehst-  u.  Kurlands  IIL  63.  no6;  Raynaldi  Ann.  eccl.  ad  a.  1219  $31.  —  -Cum  a  nobis.- 

68 
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(6143)  (Waldemarum)  Daciae  regem  rogat  et  hortatur,  ut  peregrinos,  qui  se  Ghristi  ob- 

sequio  adscribentes  ad  subsidium  terrae  acquisitionis  eius  in  Livonia  se  accingunt, 
minime  impediat,  sed  illis  impendat  auxilinm  et  favorem.  iv  kal.  Nov.  a<»  4o.  !  Turge- 
nevius  1.  c.  10.  no  8;  Bunge  1.  c.  51.  no  46;  Suhm  Hist.  af  Danmark  IX.  753;  r/I  342.  SfeS. 
755.  —  »Ut  te  christiane.' 

(6141)  Magistro  Gratiae  capellano  suo  concedit,  ut  eccleslas  et  beneficia  sua,  sicut  hactenus 
tenuit,  tamdiu  retineat,  donec  ecclesiae  Antiochenae,  >ad  cuius  curam  et  regimen  elec- 
tum  te  canonice  duximus  confirmandum«,  plenam  et  pacificam  personaliter  possessionem 
adeptus  fuerit  corporalem.  ivkal.Nov.ao4o.  ||  (Sartius)  De  clar.  archigymn.  Bonon. 
proiess.  I.  n.  177.  —  »Cum  in  Lateranensi.* 

(6145)  Archiepiscopo  Dublinensi  apostolicae  sedis  legato  mandat,  ut  causam  D.  archidia- 
coni  concorditer  electi  in  episcopum  Laoniensis  ecclesiae  reassumat  et  canonice  terminet. 
IV  kal.  Nov.  ao  4o.  11  Theiner  Mon.  Hibem.  11.  no  27.  —  »Accedens  olim  ad.« 

*  (6146}  Universis  Antiocheni  patriarchatus  archiepiscopis,  episcopis  ceterisque  praesulibus 
manaat,  ut  sacra  theologiae  studia  in  regionibus  illis  exerceant  et  colant  naeresesque 
arceant.    iv  kal.  Nov.  ao  4o.  ||  Raynaldi  Ann.  eccl.  ad  a.  1219  §  21. 

*  (6147)  Honorius  charge  (Jacques)  eveaue  do  Soissons,  (Raoul)  abbe  de  Saint-Jean-des- Vignes  et  (Gui)  doyen  de  Soissons  ae  Juger  certaines  contestations  pendantes  entre 
Blanche  de  Navarre  et  Thibaut  d'une  part  et  diverses  personnes.  ,|  Jubainville  Comtes 
de  Ghampagne  V.  146.  no  1228;  c/.  Gallia  christ.  IX.  366 E— 367 A. 

(6148)  Philippum  regem  Francorum  hortatur,  ut  si  forsan  ab  ( Aelide)  regina  Cj^pri  vel 
eius  nuntio  super  succossione  comitatus  Campaniae  fuerit  requisitus,  eorum  precibus 
aures  regias,  donec  causa  natalium  dictae  reginae  apostolico  iudicio  finem  acceperit.  non 
inclinet.  iv  kal.  Nov.  ao  4o.  i]  Innoc.  111  Ep.  ed.  Baluze  11. 845;  Opp.  ed.  Migne  ni.  985;  cf. 
Jubainville  1.  c.  147.  no  1229.  —  -Licet  indubitanter  noverimus.« 

(6149)  (Alexandro)  episcopo  Varadiensi  et  C.  praeposito  Albensi  mandat,  inquirant  an  vemm 
sit,  ecclesiam  de  Vituhu  nigrorum  ordinis  monachorum  in  spirituahbus  et  temporalibus 
destitutam  esse  et  eius  abbatem  monachosque,  observantia  regulari  reiecta ,  inter  alia 
enormia  falsam  inter  septa  eiusdem  ecclesiae  fabricasse  monetam,  in  quam  ̂ ^ces  et 
cruces  et  va^a  tam  sacra  quam  alia  rede^erint^  et  tunc  metuoDtes  indignationem  regiam 
et  (Desiderii)  Cenadiensis  episcopi  recessisse.  Praeterea  inquirant,  an  eidem  ecclesiae 
per  praepositum  et  saeculares  canonicos,  quos  in  ista  praefatus  episcopus  instituerit, 
salubriter  provisum  sit.  iv  kal.  Nov.  ao  4o.  1]  Fejer  Coa.  dipl.  III.  l  282;  Theiner  Mon. 
Hungar.  1. 22.  no  37.  —  »Exhibitae  nobis  venerabuis.» 

(6150)  Capitulo  et  clero  Gneznensis  civitatis  et  diocesis  nunciat,  se  Ivonem  episcopum  a 
regimine  Cracovlensis  ecclesiae  absolvisse  et  praefecisse  metropoli  Gneznensi.  Mandat 
eis,  ut  eundem  episcopum  hilariter  recipiant  et  ei  humiliter  intendant.  iinon.  Nov. 
ao  40.  l  Theiner  Mon.  Polon.  1. 10.  no  20;  cf,  Raynaldi  Ann.  eccl.  ad  a.  1219  $34.  —  »Cum 

pie  recordationis." 
(6151)  (Alberto)  Livoniensi  episcopo,  qui  snpplicaverat  ut  papa  in  Livonia  novam  crearet 

metropollm,  scribit,  se,  cum  id  nondum  expedire  Livoniensi  ecclesiae  arbitretur,  preces 
eius  ad  praesens  nequivisse  exaudire  difierendo  petitionis  effectum.  Monet  eom,  ut 
propter  hoc  nullatenus  moveatur.  vn  id.  Nov.  ao  40.  l|  Turgenevii  Russ.  monim.  I.  12. 
no  11 ;  Bunge  Livl.  UB.  1. 51.  no  47.  —  «Cnm  personam  tuam.< 

De  Sconaugia  et  de  Otterburch  abbatibus:  »Reate  vn  id.  Novb.  ao  40«.  ||  Manrique  Ann. 
Cisterc.  IV.  166,  vid,  1219.  Sept.  7.  no  6123. 

(6152)  Episcopo  Karleolensi  et  P(andulfo)  Norwicensi  electo  camerario  suo  apostolicae 
seais  fegato  mandat,  faciant  ut  princeps  Insularum  et  alii  episcopum  Insularum  a  con- 
ventu  de  Furnesio  unanimiter  electum  et  a  Dublinensi  archiepiscopo  oonsecratum 
nullatenus  impediant,  quominus  possessionem  ipsius  episcopatus  obtiuere  valeat  v  idL 
Nov.  ao  40.  ij  Tneiner  Mon.  Hibem.  14.  no  31.  —  «Venerabilis  frater  noster.« 

(61531  Archiepiscopo  Cantuariensi  sanctae  Romanae  ecclesiae  cardinali,  episcopo  Rossensi 
et  P(andulfo)  Norwiccnsi  electo  camerario  suo  apostolicae  sedis  legato  mandat,  ut,  re- 

moto  a  Lismorensi  episcopatu  R.  Waterfordensi  episcopo,  qui  iUum  per  violentiam'  de- tinebat,  et  quolibet  illicito  detentore,  ipsum  restituant  R.  Lismorensi  episoopo  et  faciant 
eundem  pacifica  ipsius  possessione  gaudere.  iv  id.  Nov.  ao4o.  i;  Theiner  L  c.  12.  no28.  — 
•Venerabilis  frater  noster.« 

(6154)  Blancham  comitissaro  Campaniae  et  (Theobaldum)  filium  eius  cnm  omnibus  bonis 
sub  b.  Petri  et  sua  protectione  suscipit  m  id.  Nov.  ao  4o.  i;  Fragm,  ap.  Manrique  AnnaL 
Cisterc.  IV.  259;  cf.  jubainville  Comtes  de  Champagne  V.  147.  no  1234. 

(6155)  Archiepiscopis,  episcopis  et  universis  ecclesiarum  praelatis,  ad  quos  litterae  istae 
pervenerint,  mandat,  ut  fratres  ordlnis  Praedicatomm  benivole  excipiant,  illos  autem, 
3ui  propter  lucrum  praedicent,  corripiant  et  puniant.  ni  id.  Nov.  ao  40.    Liliegrcn  Svenskt 
ipl.  1. 198.  no  178;  fragm,  ap.  Campi  Hist  di  Piacenza  II.  122;  cf  Celse  Appar.  56.  no  7. 

—  -Cum  qui  receperit.» 
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(6156)  (Angeio)  patriarchae  Gradensi  concedit,  ut  inre  suo  in  confirmando  et  consecrando 

electo  ladertino  et  in  aliis  utatur.  n  id.  Nov.  a«»  4°,  \\  Theiner  Vet.  mon.  Slavor.  merid. 
1. 71.  n«  80.  —  «Olim  te  postuIante.« 

*  In  eundem  modum  Archidiacono  et  capitulo  ladeiiinis. 

*  (6157)  Confirmat  absolutionem  Hervaei  episcopi  Trecensis  per  sententiam  diffinitivam ab  impetitione  abbatis  et  conventus  Pontigniacensis  super  usuagio,  quod  illi  petebant 
in  nemoribus  dicti  episcopi.  n  id.  Nov.  a»  (6»,  sed  legas)  4».  |1  Manrique  Ann.  Cisterc.  IV.  208. 

*  (6158)  Honorius  ecrit  k  Blanche  comtesse  de  Champagne  et  k  Thibaut  que,  suivant  (Herve') 
eveque  de  Troyes,  ils  abusent  des  privileges  a  eux  accord^s  par  le  pape  {vid.  1216. 
Nov.  12.  no  5359),  et  qu'en  consequence  les  censures  ecclesiastiques  sont  meprisdes.  11 invite  Blancho  et  Th.  a  respecter  plus  Tepiscopat.  ||  Jubainville  Comtes  de  Champagne 
V.  147.  no  1235. 

*  (6159)  Le  m^me  cbarge  (Jean)  abbd  de  Saint-Victor  de  Paris^  de  reviser  le  jugement 
du  prieur  de  Sainte-Genevi^^e  et  de  Giraud  chanoine  de  Pans,  luges  delegu^s  par  le 
pape,  qui  ont  rejete  une  exception  alldguee  par  (Herve)  eveque  ae  Troyes,  et  motivee 
sur  ce  que  suivant  lui  Blancbe  conmie  usufruiti^re  ne  pouvait  plaider  au  pdtitoire.  'j 
Jubainvifte  1.  c.  148.  n»  1236. 

(6160)  Archiepiscopos ,  episcopos  ac  abbates,  priores  et  alios  ecclesiamm  praelaios  per 
Hispaniam  constitutos  rogat,  ut  latores  praesentium  fratres  ordinis  Praedicatomm 
bemgne  recipiant  ac  eos  habeaut  commendatos.  xvii  kal.  Dec.  a»  4«.  ||  Ripolii  Bullar. 
Praedic.  1. 8.  n®  9.  —  »Si  personas  roligiosas.« 

*  (6161)  (lohanni)  S.  Victoris  et  fRoberto)  Hermeriarum  Paris.  dioc.  abbatibus  atque  can- 
cellario  Parisiensi  causam  ab  (Hervaeo)  episcopo  et  capitulo  Trecensibus  in  comitissam 
Campaniae  ac  filium  eius  Theobaldum  de  forteritia  Meriaci  [Mery  sur  Seine]  motam 
committit  eisque  mandat,  ut,  si  fieri  possit,  inter  partes  amicabiliter  componant.  xrv  kal. 
Dec.  ao  4«.  'i  Teulet  Layettes  1.491.  n»  1368;  Jubainville  Comtes  de  Champagne  V.  148. 
n»  1237.  —  -Causam  quam  venerabilis.« 

(6162)  Nicolai  episcopi  Tusculani  episcopatui  ecclesiam  s.  Mariae  in  Monasterio  concedit 
statuens,  ut  ecclesia  dicta  cum  personis  et  omnibus  bonis  Nicolao  et  cius  successoribus 
ex  lege  subiaceat .  qua  aliis  cardinalibus  suae  noscuntur.  ecclesiae  subiacere.  xin  kal, 
Dec.  ao  4o.  |1  Ughelli  Ital.  sacra  I.  231 ;  BuUar.  Rom.  ed.  Taur.  III.  364.  —  »Etsi  de  universis.« 

(6163)  Archiepiscopis  et  episcopis  et  ceteris  ecciesiarum  praelatis  et  capitulis  per  Hiberniam 
constitutis  praecipit,  ut,  »cum  non  possimus  dissimulare  de  cetero  tantum  cleri  con- 
tagium  et  populi  christiani  discrimen  quod  procedit  et  proficit  ex  negligentia  praelato- 
rum  evacuantium  per  incuriam  et  torporem  sanctiones  canonicas  et  statuta  salubria 
concilii  generalis»,  mvigilent  propensius  ad  haereticam  pravitatem  extirpandam.  Abbates 
Nigri  ordinis  celebrare  hoc  anno  provincialia  concilia  non  obmittant.  Porro  mandat, 
ut  a  sacerdotibus  eucharistia  in  loco  singulari,  mundo  etiam  et  signato  semper  hono- 
rifice  collocata  devote  ac  fideliter  conservetur.  «Sacerdos  vero  quilibet  frequenter 
doceat  plebem  suam,  ut  cum  in  celebratione  missamm  elevatur  hostia  salutaris,  quilibet 
reverenter  inclinet,  idem  faciens  cum  ipsam  portat  presbyter  ad  infirmum.*  xra  kal. 
Dec.  a»  4«.  ||  Martene  Thes.  anecd.  1. 875;  Mansi  Concil.  aXII.  1098;  Bullar.  Rom.  ed.  Taur. 
III.  364.  —  «Exspectavimus  hactenus  exspectantes.»    Cf,  n®  6166. 

*  In  eundem  modum  (Simoni)  archiepiscopo  Bituricensi  etc,    Sine  signo  chronol,  ||  Martene 
Ampl.  coll.  I.  1149. 

*  (6164)  Nicolaum  Tarentinae  ecclesiae  in  archiepiscopum  praeficit  eumque  capitulo  Ta- 
rentino  commendat.    xn  kal.  Dec.  a»  4».  ||  Ughelli  Ital.  sacra  IX.  137. 

(6165)  Archiepiscopis  et  episcopis  et  ceteris  ecclesianim  praelatis  et  capitulis  per  Swe- 
ciani  constitutis  mandat,  ut  statutum  editum  in  concilio  ̂ enerali  (Lateranensi  IIIo)  de 
magistris  theologicis  per  sin^ulas  metropoles  statuendis  mviolabiiiter  observent;  porro 
ut  clerici,  qui  per  qumquenmum  in  theologico  studio  diligenter  versati  fuerint,  proven- 
tus  praebendarum  et  beneficiorum  suorum  percipiant.  Deinceps  statutum  concilii  Tu- 
ronensis  repetit,  quo  cautum  est,  ne  monachi  ultra  biennium  a  claustro  absint,  quo 
legum  et  physicae  studiis,  ipsis  haud  necessariis,  minus  vacare  possint.  Tandem  »quia 
in  Francia  et  nonnullis  provinciis  laici  Romanorum  imperatorum  legibus  non  utuntur 
et  occurrunt  raro  ecclesiasticae  causae  tales,  ,quae  non  possint  statutis  canonicis  ex- 
pediri,«  firmiter  interdicit,  ne  Parisius  vel  in  civitatibus  vel  aliis  locis  vicinis  quisquam 
docere  vel  audire  ius  civile  praesumat.  Et  qui  contra  fecerit,  non  solum  a  causarum 
patrociniis  interim  excludatur,  verum  etiam  per  episcopum  loci  excommunicationis  vin- 
culo  innodetur.  x  kal.  Dec.  a»  4».  |1  Liljegren  Svenskt  dipl.  I.  199.  m  179:  sine  inscript  {in 
notie  ad  vulgatam  editionem  ponitur :  Capitulo  Parisiensi  et  ceteris  praelaiis  Parisius  con- 
Stitutis),  sed  addito  A«  4»  {ap.  Boehmer  821)  Epistol.  decret.  H-i  tit.  2  de  magistr.  C.  1  et 
tit.  12  de  privil.  c.  3  od.  Cirouius  267  et  291 ;  int.  Decr.  Greg.  IX.  lib.  5.  tit  5  de  magisir.  c.  5  et 
lib.  5.  tit.  33  de  privil.  c.  28  ap.  Boehmer  Corp.  IL  734  et  821 ;  ap.  Richter  Corp.  II,  746 
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et  833;  sine  signo  chronoL  ap.  Martene  AmpL  colL  L  1146,  ad  a.  1220;  abaq.  nota  chron., 
nonni$i  fragm.  ad  a.  1218  ed.  Bulaeus  Hist.  univers.  Paris.  III.  96;  absque  anno,  mense  et  die 
Riegger  m  praef,  sua  ad  Cironii  edit.  Ep.  decr.  H-i  sine  pag.  n»  2;  cf  Celse  Appar.  57. 
n»  8  et  92.  n«>  5,  ubi  autem  Honorio  IV  perperam  tribuiiur,  —  »Super  specula  (speculam 
Mart.,  Lilj.)  Domini.* 

(6166)  Eisdem  praecipit,  ut  sanctiones  canonicas  et  statuta  concilii  generalis  Qonservent 
et  a  subditis  observarl  faciant;  item  ut  sacramentum  sacrae  eucharistiae  munde  et